matosinhos

Oferta de Mobilidade entre órgãos para um posto de trabalho na carreira e categoria de técnico

superior para o Serviço de Atendimento e Acompanhamento Social.

Ata no 1 - Admissão ! Exclusão de candidatos

------- Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil vinte e cinco, pelas 10h00, nesta cidade

de Matosinhos e Edificio dos Paços do Concelho, encontram-se reunidos a Dra Lilia Pinto, diretora do

Departamento de Intervenção Social, o Dr. Pedro Almeida, diretor do Departamento de Recursos Hu-

manos e a Dr' Liliana Castelo, chefe de Divisão do Serviço de Acompanhamento e Atendimento Social,

na qualidade de Júri da oferta de mobilidade mencionada em eplgrafe, com vista ao preenchimento de

1 posto de trabalho por mobilidade entre órgãos para o Serviço de Atendimento e Acompanhamento

Social, publicada na Bolsa de Emprego Público. com o código oferta: 0E202510/0294 e na página

eletrônica da Câmara Municipal, em oito de outubro dois mil vinte e cinco, a fim de apreciar as candi-

daturas e elaborar a lista de candidatos/as admitidos/as excluídos/as, bem como agendar a entrevista

profissional de seleção:

-------- 1 , Aberta a presente reunião o Júri apreciou as candidaturas & verincou que se candidataram ao

presente procedimento de mobilidade na categoria os seguintes candidatos: ----------——-_——

- ------ Claudia Maria de Carvalho Teixeira Gonzaga; ———————----------——---——------———-—-—

.———-——Eliana Alexandra Caldas Ferreira da Silva; —_—_--___—...,,..._......_...__._..

-—-—-—Helena Cristina Ludovico dos Santos;

Inês Alexandra Moura Sebastião Aguiar Tavares; ___—__...

——-—.Ioão Gilberto Lopes Santos:

——-Lígia Marlene Cruz Peixoto Miranda;

Maria João de Pinho Moreira;

------ Rosa Maria Janeiro Quintas.

-------- 2. O Júri deliberou, por unanimidade, excluir os/as seguintes candidatos/as por não serem de—

tentores de a) licenciatura em Serviço Social: o) serem titulares de relaçãojuridica na carreira de técnico

superior; conforme requisitos de admissão publicado no aviso:

-—-—--——Claudia Maria de Carvalho Teixeira Gonzaga— b);

———Eliana Alexandra Caldas Ferreira da Silva - a);

Helena Cristina Ludovico dos Santos — a);

João Gilberto Lopes Santos b);

-——-Lígia Marlene Cruz Peixoto Miranda a).

—3. O Júri deliberou, por unanimidade, admitir as seguintes candidatas, por reunirem os requisitos

mencionados no aviso publicado na Bolsa de Emprego Público e na página eletrônica da Câmara Mu-

nicipal:

-------- Inês Alexandra Moura Sebastião Aguiar Tavares; -_——-----——----——---—-—--——-——-——

matosinhos

Maria João de Pinho Moreira;

Rosa Maria Janeiro Quintas.

---———O Júri deliberou ainda notiflcar as mesmas para comparecer no Departamento de Recursos Hu—

manos (piso 3), sito Paços do Concelho, Av. D. Afonso Henriques, 4454-510 Matosinhos, no dia 4 de

dezembro de 2025, para realização de entrevista pronssional de seleção, de acordo com o seguinte

horário:

--——-Inês Alexandra Moura Sebastião Aguiar Tavares —— ---------------------------------- 09H30m;

——-—Maria João de Pinho Moreira 09H50m;

————-Rosa Maria Janeiro Quintas 10H10m

--——E nada mais havendo a tratar. foi encerrada pelo presidente de Júri & presente reunião,

————-Para os devidos e legais efeitos se lavrou a presente ata que por todos vai ser assinada.

O Júri

c». QAO
(Dr' Llllana Castelo)